
TERESINA - PISexta-feira, 04 de março de 2005 - Nº 042

7

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

ANDRÉA SANTIAGO ARAÚJO, do cargo efetivo de Agente Tributário Estadual, Classe
“A”, matrícula nº 127.984-0, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, a partir de 17
de janeiro de 2005.

ANA LÚCIA SOARES LIMA, do cargo efetivo de Auxiliar Tributário Estadual, Classe “A”,
matrícula nº 128.058-9, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, a partir de 17 de
janeiro de 2005.

MAYCE VERAS MAIA SANTOS, do cargo efetivo de Agente Tributário Estadual, Classe
“A”, matrícula nº 142.892-6, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, a partir de 17
de janeiro de 2005.

SHIRLEY BURLAMAQUI NUNES, do cargo efetivo de Auxiliar Tributário Estadual, Classe
“A”, matrícula nº 142.971-0, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, a partir de 17
de janeiro de 2005.

MÁRCIA MARIA RODRIGUES LEITÃO, do cargo efetivo de Auxiliar Tributário Estadual,
Classe “A”, matrícula nº 142.925-6, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, a partir
de 17 de janeiro de 2005.

LÍVIO ROGÉRIO SOUSA COSTA, do cargo efetivo de Arrecadador Tributário Estadual,
Classe “A”, matrícula nº 142.891-8, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, a partir
de 17 de janeiro de 2005.

KELMA LEAL ROCHA AGUIAR, do cargo efetivo de Auxiliar Tributário Estadual, matrícula
nº 142935-3, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, a partir de 16 de janeiro de
2005.

JILVYANE DE MOURA PESSOA, do cargo efetivo de Arrecadador Tributário Estadual,
Classe “A”, matrícula nº 127972-6, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, a partir
de 10 de janeiro de 2005.

EDNALDO RODRIGO BRITO DA SILVA, do cargo efetivo de Agente Tributário Estadual,
Classe “A”, matrícula nº 128.007-4, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, a partir
de 10 de janeiro de 2005.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

CRISTINA MARIA VIANA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Assessor Técnico
I, da Secretaria de Governo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

GILBERTO SOARES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assessor Técnico I, da Secretaria de Governo.

GABINETE MILITAR
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

o 2º TEN QOPM ZETHE VIANA MACHADO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Aviação, do Gabinete Militar.

o CAP QOPM CRISTIANO GOMES DE PAULO, do Cargo em Comissão de Ajudante de
Ordens, do Gabinete Militar.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003 e seu Anexo Único,

o CAP. QOPM MARCOS AURÉLIO MATIAS LOPES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Segurança, do Gabinete Militar.

o 2º TEN QOPM ZETHE VIANA MACHADO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Ajudante de Ordens, do Gabinete Militar.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Alto Longá - PI, a partir de 01 de janeiro de
2005, a servidora

LUZINEIDE ABREU DA FONSÊCA, Pedagoga, matrícula nº 25454-1, do quadro de pessoal
da Companhia de Desenvolvimento do Piauí - COMDEPI, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2005.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO ESTADO DO
PIAUÍ – CEPRO
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Governo da Paraíba, a partir de 01 de janeiro de 2005, a servidora

JACQUELINE VALE DE PAIVA, Matrícula nº 81012-6, do quadro de pessoal da Fundação
Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Estado do Piauí - CEPRO, sem ônus para o
órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

CLÁUDIO CAVALCANTI MENESES CASTRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Estruturas do Interior, da Fundação de Esportes do Piauí - FUNDESPI.

LUSMANELL HENRIQUE TEIXEIRA ABSOLON, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Gestão de Pessoas, da Fundação de Esportes do Piauí - FUNDESPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 10, inciso II, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 52, da Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com a Lei Complementar nº 029, de 17 de julho de 2003, com redação
conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

KENIA MENDES RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estruturas do Interior, da Fundação de Esportes do Piauí - FUNDESPI.

MANOELL TEIXEIRA ABSOLON, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gestão de Pessoas, da Fundação de Esportes do Piauí - FUNDESPI.

INSTITUTO DE METEREOLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

LUÍS CLÁUDIO PONTES BORGES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Assessor
Técnico I, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí – IMEPI.

ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí – IMEPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

ÁUREA APARECIDA DE JESUS SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assessor Técnico I, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí – IMEPI.

LUÍS CLÁUDIO PONTES BORGES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Assessor Técnico II, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí – IMEPI.

P. P.  13712  a  13717  e  13720  a  13728


